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Työeläkelaitoksille 

RAHANPESUN ESTÄMINEN JA SELVITTÄMINEN 

Mitä rahanpesu on 

Ilmoitusvelvollisuus 

Laki rahanpesun estämisestä ja selvittämisestä (6811993) tuli voimaan 
7.3.1 998. Lain tavoitteena on mm. estää rahanpesua ja edistää tällai- 
sen rikollisen toiminnan paljastumista ja tutkintaa sekä tehostaa rikok- 
sen tuottaman hyödyn jäljittämistä ja takaisinsaantia. Tässä tiedottees- 
sa selvitetään, kuinka yksityisen tykläkejärjesteimän tulee omalta 
osaltaan pyrkiä estämään rahanpesua. 

Sosiaali- ja terveysministeriö on antanut lain johdosta tiedoksiannon 
9.3.1 998 (1 2/401/98), jossa viitataan sisäasiainministeriön rahanpesun 
estämisestä ja setvittämisestä antamaan määräykseen nfo 4/98. Suo- 
men Vakuutusyhtiöiden keskusliitto (SVK) on antanut lain soveltamista 
koskevan suosituksen A511999. 

Rahanpesu on menettely, jonka avulla rikoksentekijä itse tai joku muu 
henkilö yrittää kätkeä tai h ä i w ä  rikolliselfa toiminnalla saatujen varo- 
jen tai omaisuuden alkuperän. Mikäli rahanpesu onnistuu, tekijät säilyt- 
tävät määräysvallan pestyi hin rahoihin ja saavat ne näyttämään lailli- 
sista lähteistä hankituilta. Laissa rahanpesulla tarkoitetaan rikoslain 32 
luvun 1 §:n 2 momentissa tarkoitettua toimintaa (kätkemisrikos). 

Jos laissa mainitut ilmoifusvelvollisef havaitsevat tai epäilevät rahan- 
pesua, heidän on ilmuitettava asiasta keskusrikospoliisin rahanpesun 
seivjttelykeskukseiie . 1 I m oi t usve Ivo I I i ne n on m m . vakuutusyhtiö I a iss a 
(4  O6Zl979) tarkoitettu suomalainen vakuutusyhtiö. 

Näin ollen eläkevakuutusy htiöt ovat velvolliset ilmoittamaan ra hanpesu n 
selvittämiskeskukselle, jos ne havaitsevat tai epäilevät rahanpesua. 
Eläkejärjestelmän kannalta on kuitenkin toivottavaa, että kaikki muutkin 
yksityisen työelä kejä jestelmän elä kelaitokset toimisivat samalla tavoin 
rahanpesun estämiseksi ja paljastarniseksi. 

Asiakkaan tun n istamisvefvollisu us 

Ilmoitusvelvoliisilla on yleinen asiakkaan tunnistamisvelvollisuus tilan- 
teissa, joissa on syyta epäiliä liiketoimeen sisältyvien varojen tai muun 
omaisuuden laillista alkuperää. Näissä tilanteissa on myös eläkelaitok- 
sen aina todettava asiakkaan henkilöllisyys. 
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Miten ra hanpesu a saattaa esiintyä työetä kejä rjeste lmässä 

Eläkevakuuttarninen on pitkäaikaissäästärnistä ja tämä hidastaa rahan- 
pesua. Rikolliset rahanpesijät pyrkivät kuitenkin yleensä pesemään ra- 
haa nopealta aikataululla. Tästä syystä on ilmeistä, ettei eläkevakuut- 
tamista käytetä kovin laajamittaisesti rahanpesun keinona. 

Rahanpesua voidaan kuitenkin yrittää esimerkiksi siten, että yrittäjä 
vaatii itselleen kohtuuttoman suuren YEL-työtulon verrattuna yritystoi- 
mintaan ja työpanokseen. 

Pitkäjänteistä rahanpesua saatetaan yrittää myös työpanosta vastaa- 
mattoman ko htu uttornan hyvätasoisen elä kejärjestelyn avu Ila. 

Nopeampaa rahanpesua voidaan yrittää maksamalla ylisuuria ennak- 
komaksuja, jotka eiäkefaitos sitten palauttaa. 

Rahanpesu voi paljastua tilanteessa, jossa yhtäkkiä maksetaan poikke- 
uksellisen suuria vakuutusmaksuvelkoja yrityksen normaaliin toimintaan 
suhteutettuna. 

Ra hanpesua saattaa esiintyä m yus elä kelaitosten sijoitustoiminnassa, 
esirn. sijoituskiinteistöjen myymisen yhteydessä. 

ilmoitus rahanpesusta 

Sisäasianministeriön määräyksen 4/98 mukaan i Imoitusvelvollisen tulee 
nimetä yksi tai useampi henkilö, joka ottaa vastaan ilmoitusvelvoltisen 
piiristä tulevat i Imoit u kset rahan pesusta ja toimittaa ne edelleen selvit- 
telykes ku kselle. Selvittelykes ku kselle on ilmoitettava yhteys hen ki Iön 
nimi sekä yhteystiedot sekä niihin myöhemmin tulevat muutokset. 

Ilmoituksen tekoa ei saa paljastaa sille, johon epäily kohdistuu, eikä 
myöskään muulle henkilölle. 

Elä kelaitos voi tehdä ilmoituksen selvittelykes ku ksel le ja selvittelykes- 
kuksella on myös oikeus saada eläkelaitokselta rahanpesun selvittämi- 
sessä tarvittavat tiedot salassap itosään nösten estämättä. 
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